СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУКАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Хабаровского муниципального района
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

29.03.2023№  18-44
О внесении изменений в решение Совета депутатов Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края от 12.11.2020 № 27-114 «Об утверждении Положения о местных налогах на территории Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края» в редакции от 14.10.2022 №13-29

В связи с внесениями изменений в 2022 году в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 14.07.2022 № 263-ФЗ   «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации» в редакции от 28.12.2022 №565-ФЗ, вступившего в силу с 01.01.2023  , Совет депутатов Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1. Подпункт 1пункта 2.1.1 части 2 раздела II Положения изложить в новой редакции:
2.1. Налоговые ставки могут превышать :
 	2.1.1. 0,3 процента в отношении земельных участков:
1) отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства.
2. В пункте 1.6 части 2 раздела III Положения, слова «Хозяйственное строение или сооружение» заменить словами «хозяйственных строений или сооружений».
         3. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края» и разместить на официальном сайте Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
	  4. Решение вступает в силу  после официального опубликования
(обнародования).

Председатель Совета депутатов	С.С. Полухин
Глава сельского поселения                                                            Н.М. Перов